117
Fijaciones de
Apertura Rápida
Para un listado ampliado de productos, consulte nuestro Manual Southco 2003 ó nuestra página web www.southco.com
VÁSTAGO
PANEL
BASE
BASTIDOR

Notas:
1. Carga máxima sin deformación.
2. Ver páginas específi cas de las bases para condiciones del ETM.
DZUS® - Cierres de 1/4 de vuelta D3 Panex® - Introducción
Información adicional sobre métodos de
instalación al fi nal de esta sección.
La guía de instalación se encuentra en las páginas
sobre instalación de los Cierres de 1/4 de vuelta Panex
DZUS
Todas las dimensiones mostradas en esta página están en mm.
119
Fijaciones de
Apertura Rápida
Para un listado ampliado de productos, consulte nuestro Manual Southco 2003 ó nuestra página web www.southco.com
Cabeza con ranura Cabeza de mariposa Cabeza con anilla Cabeza tipo Phillips Cabeza hexagonal
D3- 314-1  D3-314-3  D3- 314-4 D3- 314-7 D3- 314-2
Plástico Acero Muelle de retención
Referencia Referencia Diámetro H X Min. X Máx. Referencia
 D3-324-100-040  D3-324-101-190 48 mm 14 mm 44 mm D3- 324-200-200
20 mm 5 mm 16 mm  D3-324-201-200
1.3 mm
ø8 mm
ø4.3 mm
ø5 mm

es
 d
e
Ap
er
tu
ra
 R
áp
id
a
Para un listado ampliado de productos, consulte nuestro Manual Southco 2003 ó nuestra página web www.southco.com
Cabeza con ranura Cabeza de mariposa Cabeza con anilla Cabeza tipo Phillips
D3- 316-1 D3- 316-3 D3- 316-4 D3- 316-7
Cabeza hexagonal Pomo de plástico¹ Cabeza antivandálica²
D3- 316-2 D3- 316-8  D3-316-6
2.1 mm
ø12 mm
ø6 mm
ø7 mm

on
es
 d
e
Ap
er
tu
ra
 R
áp
id
a
Para un listado ampliado de productos, consulte nuestro Manual Southco 2003 ó nuestra página web www.southco.com
Plastic¹ Acero Muelle de Retención
Referencia Referencia Dimensión H X Min. X Máx. Referencia
 D3-326-100-040 D3- 326-101-190 48 mm 19 mm 44 mm D3- 326-200-200
25 mm 5 mm 21 mm  D3-326-201-200
Referencia del embellecedor:: D3- 376-001-049
0.5 mm
ø6.3 mm

del vástago es D3-316-134-190 para un vástago de
6 mm con cabeza con ranura.
Nota:
1.   Dimensión (L) igual al dígito en páginas de selección
del vástago.
Información adicional sobre métodos de
instalación al fi nal de esta sección.Todas las dimensiones mostradas en esta página están en mm.
135
Fijaciones de
Apertura Rápida
Para un listado ampliado de productos, consulte nuestro Manual Southco 2003 ó nuestra página web www.southco.com
Cabeza con ranura Cabeza de mariposa Cabeza con anilla Cabeza tipo Phillips Cabeza hexagonal
D3- 319-1 D3- 319-3 D3- 319-4 D3- 319-7 D3- 319-2
Plástico Acero Muelle de Retención
Referencia Referencia Dimensión H X Min. X Máx. Referencia
 D3-329-100-040 D3- 329-101-190 48 mm 7 mm 43 mm D3- 329-200-200
2.1 mm
ø18 mm
ø9 mm
ø10 mm